
  

www.FundacaoAraucaria.org.br • www.FapPR.pr.gov.br 

1 

 

Ato da Diretoria Executiva nº 132/2013 

Ref.: Comitê Editorial da Fundação Araucária 

 

 

 

DESLIGAMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO COMITÊ EDITORIAL  
 

 

 

Considerando o Ato da Diretoria Executiva 099/2012, que reestruturou e nomeou o Comitê Editorial da Fundação 

Araucária; 

Considerando a solicitação de desligamento da professora Profª. Drª. Beatriz Gomes Nadal junto à Editora UEPG; 

Considerando a solicitação de desligamento da professora Profª. Drª. Beatriz Gomes Nadal da representação junto ao 

Comitê Editorial da Fundação Araucária; 

Considerando o contido no Ofício nº 344/13 da PROPPG da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), onde 

solicitando a substituição da Profª. Drª. Beatriz Gomes Nadal pela Profª Drª Lúcia Cortes da Costa, da UEPG junto ao 

Comitê Editorial da Fundação Araucária; 

A Diretoria da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná RESOLVE: 

 pelo DESLIGAMENTO da Profª. Drª. Beatriz Gomes Nadal do Comitê Editorial da Fundação Araucária; 

 pela NOMEAÇÃO da Profª Drª Lúcia Cortes da Costa, da UEPG para atuar junto ao Comitê Editorial da 

Fundação Araucária. 

  

 

Curitiba, 15 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Paulo Roberto Brofman 
Presidente 

Profa. Dra. Janesca Alban Roman 
 Diretora Científica 

José Carlos Gehr 
 Diretor Administrativo e Financeiro 

 


